
令和 3年 11 月吉日 

山形県理学療法士会会員各位         

 

                           一般社団法人山形県理学療法士会 

   会        長 岩井  章洋 

庄内支部担当理事 五十嵐めぐみ 

                       

第 2回庄内支部勉強会の開催について（ご案内） 

 

拝啓  深秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、第 2 回庄内支部勉強会「１症例検討会」を下記のとおり開催いたします。この検討会で

は１症例の経過を回復期から追い、生活期における目標設定と具体的な介入・環境調整等を検討

します。 

ご多忙のこととは存じますが、奮ってご参加いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

日    時：令和 3年 12月 8日（水） 19：00～20：30 

開催形式：オンラインでの開催（Zoomを使用）   

テ － マ：１症例検討会『在宅での杖歩行獲得に難渋した右片麻痺の症例』  

      発表者 回復期担当 鶴岡市立湯田川温泉リハビリテーション病院    佐藤 拓海 

         生活期担当 リハビリ訪問看護ステーションみどり(トテらぼ。) 小柳 朋之 

参 加 費：無料 

申込方法：メールにて、件名に「庄内支部勉強会申し込み」と記載し、本文に①氏名、②所属

施設、③経験年数、④メールアドレスを明記のうえ、11 月 24 日（水）までに下記

アドレスまでお申し込みください。 

申し込みメールアドレス：rehabiri@yutagawa-rihahp.or.jp 

その他 

・勉強会ではブレイクアウトルームを使用しグループディスカッションも予定しています。経

験年数を元にバランス良くグループ分けさせていただきます。 

・マイクはミュート設定でお願いいたします。ディスカッション等、発言する場面になりまし

たらミュートを解除してご発言ください。 

・12 月上旬に参加に必要な Zoom の ID・パスコードとグループ番号をメールにて連絡いたし

ます。開催前日までにメールが届かない場合は、お手数をおかけしますが下記までご連絡く

ださい。 

 

 【問い合わせ先】 

鶴岡市立湯田川温泉リハビリテーション病院 

理学療法士 太田 敬之 

TEL：0235－38－5151 

Email：rehabiri@yutagawa-rihahp.or.jp 


